1516ª feira | 04/Dez/2020  - Edição nº 10825

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
PORTARIA Nº 401, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020

O Diretor Presidente do Instituto Água e Terra, nomeado pelo Decreto
Estadual nº 3.820, de 10 de janeiro de 2020, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 10.066, de 27 de julho 1992,
Lei Estadual nº 20.070, de 18 de dezembro de 2019, Decreto Estadual nº
3.813, de 09 de janeiro de 2020 e Decreto Estadual nº 4.696 de 27 de
julho de 2016, e
- Considerando o conteúdo do protocolo SGA nº 15.173.982-2,
RESOLVE:
Art. 1º. Delegar aos servidores Jean Carlos Helferich, Luiz Augusto
Diedrichs e Luciane Fernandes Ribeiro, a atribuição para conduzirem a
Audiência Pública referente ao licenciamento ambiental do Projeto de
Ampliação do Aterro Sanitário, localizado no município de Laranjeiras do
Sul – PR, sob a responsabilidade da empresa Limpeza e Conservação
PEMA Ltda.
A Audiência Pública será realizada no seguinte local, data e horário:
Município: Laranjeiras do Sul – PR
Data: 14.12.2020 (segunda-feira)
Local: APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereço: Rua General Espírito Santo, 200 – Bairro Centro
Hora: 19h00 às 22h00
Art. 2º. A Audiência Pública também será transmitida online. O acesso
será divulgado pelo empreendedor.
Art. 3º.Esta Audiência Pública tem por objetivo esclarecer a população e
demais interessados a respeito dos estudos apresentados pelo
empreendedor e colher sugestões com a finalidade de subsidiar o
processo de licenciamento ambiental do empreendimento acima
mencionado.
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA
Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

112037/2020

Paraná Turismo

PORTARIA Nº 015/2020 – PRTUR

 !"#$%&#'(#$)"*$+%$ *, ,-%,#.-", (/0/12 3405678 9 (0340: +& -)& *$ )-,)
,%#";-"<=$) >$?,") .-$ >@$ )A& B&+C$#"*,) D$>& !$B#$%& +E FGH: *$ FI *$ J,+$"#& *$
2019 e Decreto 5.301, de 23 de agosto de 2005, que aprovou o regulamento da
PARANÁ TURISMO,

RESOLVE:

DESIGNAR a Servidora Comissionada, NATÁLIA FERREIRA DA SILVA, RG
13.004.769-6 SSP/PR, ocupante do cargo de Assistente de Gabinete da Autarquia
(,#,+K 3-#")L& 9 (0340: D,#,: )$L D#$J-MN& *$ )-,) ,%#";-"<=$) D,#, *$)$LD$'
nhar cumulativamente a função de Agente de Ouvidoria e Transparência desta.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 02 de dezembro de 2020.

JOÃO JACOB MEHL
Diretor-Presidente

112021/2020

Receita Estadual do Paraná

 !"#$%#&'&()&)&

 !"#$#% " !&#%'() $!" !*+ !"#$#% ,' !&#%'() $

" !&#,#'- .!/01!2343!31!,567879:.!/0;<0613!/01=38>;/7:!?3@:?

A53 ! ?B3 ! /0;<363 !0 !&3@713;80 !4: !,&#!:=60C:40 !=3?: !&320?5DE0

F#G !)H ! *I*JKLKM*N. ! ;3O0 ! ''. ! :68I ! PJ. ! 7;/720 ! ''. !*+,"-.+

/0123/3##/#041/564Q

$4728#*98#:/3;

<4
 #=/31>3#?2 @2 A/3/

#13620;!8:435!

F5/R0S!T!&%!

JIUNVIWVVTM

*PL**LKM
';2=38067:!

&3@70;:?!43!

G72/:?7X:DE0

 @>;/7:!4:!

&3/378:!

#28:45:?!31!

,567879:

,567879:.!MK!43!43X31960!43!KMKMI

,BC $+# A *+:D@ #9 EF+!! #@"FG+$,HD

@202</?/#*2<>4I/0#?/#*2J2>1/

111681/2020

Autarquias

AGEPAR

PORTARIA Nº 052/2020-AGEPAR

O Diretor-Presidente da AGEPAR, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no art. 29, § 2º e Anexo II da Lei Complementar Estadual nº 222,
de 05 de maio de 2020, e no artigo 24, incisos II e III do Anexo a que se refere o
!$B#$%& O)%,*-,> +E PQRPG: *$ RI *$ +&S$L;#& *$ RTRT U0$?->,L$+%& *, /VO'
(/0W:

RESOLVE

Art. 1º Designar o servidor JOÃO VICTOR RUIZ MARTINS, RG nº 9.051.086-0,
para subsidiar a atuação do Diretor-Presidente, bem como acompanhar as deman-
*,) $X")%$+%$): J-+%& ,& 3#";-+,> *$ Y&+%,) *& O)%,*& *& (,#,+K U(&#%,> $'Y&+%,)
$ Y,+,> *$ Y&L-+"B,<A&W: )$L D#$J-MN& *,) B&LD$%Z+B",) D#[D#",) *, 4+"*,*$
*$ Y&+%#&>$ 5+%$#+&: Y&LD>",+B$ $ 8-S"*&#", 9 4YY8\/VO(/0 $ *, !"#$%&#",
/*L"+")%#,%"S, ]"+,+B$"#, 9 !/]\/VO(/0Q

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba/PR, 02 de dezembro de 2020.

Reinhold Stephanes
Diretor-Presidente

112011/2020

Defensoria Pública do Estado

PORTARIA Nº 023/2020

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O coordenador FRANCISCO MARCELO FREITAS PIMENTEL RAMOS
FILHO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução
DPG nº 084/2017, com fundamento na LCE nº 136/2011 e na Deliberação
CSDP nº 04/2015, resolve:

I – TORNAR SEM EFEITO:

A pedido, a PORTARIA Nº 021/2020, referente à FRUIÇÃO DE SALDO
DE FÉRIAS do(a) membro(a) LAURO GONDIM GUIMARÃES referente
ao período aquisitivo de 01/01/2019 a 31/12/2019, concedidas para o
período de 27/11/2020 a 07/12/2020.

CURITIBA/PR, 01 de DEZEMBRO de 2020.

FRANCISCO MARCELO FREITAS PIMENTEL
RAMOS FILHO

COORDENADOR(A)

ÁREA DA FAMÍLIA

112333/2020

 !"#$"%$&'()*+)+)*, -*,  "&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

 !"#$%$&'(#$")*&+*,%$&*&-$-./!&%*&0$1$"+!/(*&2,.'(#*&%!&3+4*%!&%!

2*/*"5

!&,./.01!"& 234%5!6-."$4&,!&.1#$,!&,!& $"$076&"!&7+!

%$ & +7*+ & *4/(.7()8$+ & '$9*(+6 &89:;<=>?@:=9 &! & */4(9! & :;6 & <== & %* & >$(

 !-?'$-$"4*/&3+4*%7*'&"@&:ABCDE::6 &89:;<=>?@:=9& !&>*7%!& FG&"@

EBH6&%$&:E&%$&"!I$-./!&%$&DEDE6

&

5!05.,.